U spisima knezova nadi ¢e se u pravilu i zapisnici o kneZevim posjetima
Novalji (Libro visita di Novaglia). Medutim, najvedi dio kneZevih spisa sadrzi
gradanske parnice, kojie su se ponekad znale voditi godinama.

U nastavku ovoga rada donosimo izbor isprava fonda rapskih biljeZnika,
odnosno isprava vainih za rapsko 1 hrvatsko biljeZnidtvo uopde. Tu de se
nadi isprave koje opdenito govore o bilieZnistvu, dakle isprave o li¢nosti i
funkeiji palatinskih grofova, a potom odluke o imenovanju biljeZnika iz raz-
doblja vazm]lh za povijest biljeZniStva. Potom d¢e’ se’ u ovom izboru madi i
1sprave koje kaZu nedto o lidnosti bilje¥nika, poslovima koje su oni obavljali
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gillis, et omnibus exercentijs militaribus tam ad serium quam ad iocum uti
et gaudere possitis, et possint, et debeatis, ac debeant in omnibus locis
sacri Romani Imperij, et Coeterorum Regnorum impedimentis cessantibus
guarumcumque. Verum dilecte Consiliare noster, quia hoc Imperiale munu-
sculum te pre ceteris petens, in se continere uidetur misterium, ideo tibi hoc
non inuanum cognoscas esse collatum, sicut enim Aquila uolatu suo uolatilia
cuncta trascendit, ita et non immerito imitaris, ut qui fidelitate tua apud
Maiestatern nostram te satis altificas more Aquile uolitantis omni prompti-
tudine sublimiorem te reddas, et suscepta humilitate spiritus quam ingredo
Aquille ipsius demonstrat te in omni sapientiae atque industriae bicipitem
statuas, ut et reprobis ex uno te opponas, et uirtuosis atque dignis ex alio
capite sane persuadeas taliter ut argenteo siue albo innocentie decord et
munditia huius vitae fulcitus coronas aureas, et in marcessibiles que iste
capitibus suprapositae significant petere merearis. Gaudenat igitur fauore
Cesarec Nobilis Domus tua, et de tanto gratiarum munere, tota Prosapia
tua exultet, et ad honorem nostrum, et Sacri Romani Imperij tanto fortius
uestra solidetur intentio, quanto wos ampliori preuento conspicitis munere
gratiarum. Nulli ergo omnino hominum lice hanc nostre gratie et conces-
sionis paginam infringere ut ei ausu quouis temerarie contrarie. Si quis
autem hoc attemptar presumpserit nostram et Imperij Sacri indignationem
grauissi se nouerit incursurum presentium sun Nostre Maiestatis sigill
appensione testimonio literarum. Datum Ulmae Anno Domini Millesimo
Quadringentesimo trigesimo quarto Die decimo sexta Julij, Regnorum No-
strorum Annc Hungarie etc. Quadragesimo octauo, Romanorum Vigesimo
quarto, Bohemiae decimo quarto, Imperij uero secundo.